Carmen est q'le
duo diez Cant
ur hora diei pri
ma.

volum⁹ pfrui. Et
 alibi. Nō est cōuē
 tio cristi ad belial
 Diabol⁹ enī z de⁹
 nō bñ pueiūt: nec
 in vna sede morat^r
 Et de⁹ i euāgelio
 Nemo pōt duob⁹
 dñis sũire: dō. scz
 z māmone. i. pecu
 nię male acq̄site z
 diuitijs. Et nota
 q̄ inē amorē dei z
 hui⁹ mūdi est hec
 differētia q̄ amor
 hui⁹ mūdi in p̄nci
 cipio dulcis esse vi
 det: s; finē h; ama
 rū. Tñ eccliaſtes.
 Nouissima āt ei⁹
 amara sicut absin
 thiū. amor dei ab
 amaritudie icipit
 s; vltima ei⁹ dulce

dine plena sūt: hec est salutar^r māſio. s. de⁹. hec it̄ tabernac̄la iuſtorū
 in q̄b⁹ vox letitie et exultatiōis sonet sp̄ vbi bñ hitabūt: cui⁹ decorē
 pp̄ba p̄cupiuit: cui⁹ habitatiōē optauit: cui⁹ desideriiū flagrauit.

**Sint pura cordis itima. Absistat z vecordia. Carnis
 terat superbiam. Potus cibiq; parcitas.**

Intima cordis sint pura). i. mūda a mala cogitatiōe (et vecor
 dia). i. stulticia q̄ facit hoīem vecordē esse (absistat). i. absit a nobis
 p̄cul (q; p̄ et (parcitas). i. abstinētia (cibi z potus terat). i. minu
 at (superbiam carnis). i. peccatus et stimulos eius: q; nisi habea
 mus parcitatē cibi z pot^r: omnia in cōtrariū supradicta nobis eue
 nient: nec poterim⁹ refrenare linguā nostrā nec nostra intima erūt
 pura: sed sordida. et horroz litis eis associabitur: et sic per hec z cete
 ra mala condemnabimur.

Ut cū dies abscesserit, Noctēq; fors reducerit. Adū

Ad tertiā hymnus.

14
di per abstinentiam Ipsi canamus gloriam.

¶ Et cū dies abscēsserit) a nobis p mala opera (q̄) p z (sors). i. diuina dispēsatio v̄l sors. i. diabol⁹ vel sol p sui absentia (reduxerit noctē). i. p̄c̄m. qz nil aliū est dies q̄ illumiatio solis p aerē: vel aer sole percussus noctē inq̄. i. p̄c̄m nos (p abstinentiā) vicioz (mūdi). i. p̄c̄ sentis seculi purificati (canam⁹ gliaz). s. sempiternā (ipi). i. deo. Et qz nox recessit et dies venit; referamus gliam deo; z hoc iure.

Deo patri sit gloria Eiusq̄ soli filio Cum spiritu paraclito Et nunc et in perpetuum. Amen.

¶ Referam⁹ gliaz deo. et hoc iure dico: qz tot z tāta ptulit nob; q̄a p̄c̄m p̄cessit; z a morte liberauit nos; z ad vltimū nos i filios collocavit z suscepit. (Glia). i. laus (sit deo p̄ri. q̄) p z (ei⁹ soli filio) i. vni co Jesu xpo; z b̄ (cū spū p̄clito). i. p̄solatore. Spūsc̄s d̄r p̄solator id est aduocat⁹ p̄m⁹. iō qz discipuloz corda q̄ fuerūt mesta de morte xp̄i; reddidit p̄solatiōi (z nūc). i. i p̄nti (z i p̄petuū). i. sine fine. Amē.

¶ Hanc sc̄te nobis spūs Unū p̄ri cū filio Digna re promptus ingeri Nostro refusus pectori.

¶ Materia hui⁹ hymni est dep̄catio sc̄i spūs; vt dignē in pectora n̄ra descēdere; quā sc̄z dep̄cationē facim⁹ in hora tertia. In hora tertia peccauit Adam in paradiso p̄pter qd̄ p̄c̄m inde elect⁹ est. ideo spūsc̄to facim⁹ hāc orationē; vt sicut ab Adā p̄ suggestionē sepatus est; ita p̄ ei⁹ correctionē n̄ro pectori ingeri dignē. Et sicut inflāmauit ap̄los hora tertia; sic dignē ingeri cordib⁹ n̄ris vel infundi; vt mereamur deū vere laudare. z hoc est O (Sancte spiritus) tu dico (prompt⁹). i. parat⁹ ad p̄quirēdū z cōsolandū; q̄ es vn⁹ v̄l (vnū) id est vni⁹ substātie (p̄ri cū filio dignare ingeri). i. infūdi (nobis nūc) id est adhuc; sed iā dico tu (spūs refusus n̄ro pectori). i. vt infundas nobis sp̄m̄ sanctū; vel sim⁹ repleti te spū sc̄to; vt cōseq̄mur remissionē p̄c̄toz; vel (vn⁹ aut vnū p̄ri cū filio) in essentia vel potestate. Un⁹ d̄r p̄ quandā essentia triū personarū; vnus p̄inet ad substantiā nō ad personā. Et hoc est qd̄ dicitur vnus patri cum filio.

Os. lingua. mēs. sensus. vigor. Cōfessionē personet

Flāmescat igne charitas Accendat ardor proximos.

¶ Os z lingua p̄tinēt ad corp⁹. mēs n̄o ad aiaz; z sensus ad vtrūq̄

amen est q̄le
eri⁹. Canitur
a diei tertia.

procedit

Materia huius hymni est: quod non solum in hora sexta deprecandus et laudandus est deus; sed etiam in hora nona; in qua Iesus Christus migravit de hoc mundo ad patrem, ut possimus transire de vicibus ad virtutes; et ad bonas operationes. **O** (deus tenax) a teneo tenes qui omnia tenes sub potentia tua et pietate (vigor). i. virtus (rerum permanens in te immotus) i. non variabilis: quia nunquam in se ipso movetur. (determinans). i. dividens (tempora lucis

diurne). i. quotidiane (successibus). i. quibuslibet distinctionibus.

Largire clarum vespere Quo vita nusquam decidat Sed premium mortis sacre Perennis instet gloria.

Et quia haec dicta facis (largire). i. concede (clarum vespere). i. finem nostrae vite et exitum (quo) pro ut: nostra (vita nusquam decidat). i. non cadat in aliquo gravi peccato (sed perennis gloria) scilicet illa que est sine fine existens supple (premium mortis sacre instet) nobis pro remissione peccatorum.

Uncis creator optime Lucem dierum proferens Primordiis lucis nove Abundi parans originem.

Materia huius hymni est invocatio quam fecit beatus Gregorius ad dominum; ut sicut precepit mane iunctum vespere vocari diem: ita ut audiat preces nostras; et commendet diem dominicum; per opus quod quotidie

Carmen est quale illud Prædierum. Canitur hora vespertina.

factū est et i eodē die ut ibi. fiat lux et facta est lux. O (optie creator lucis). i. filij tui; vel angeloz (profereus). i. tribuēs (lucē). i. filiū tuū (dierū). i. aploz tuoz; qui dies vocantur. (parans originem) scz qñ do dixisti. Fiat lux. i. initiū (no- ue lucē p̄mordis mūdi). i. apostoli qui lux mundi interpretant̄. vnde dicitur. Vos estis lux in ista vita illustrātes omnia: vos estis sal terre p̄dientes morum temperanti-

am: ipsi apostoli pastores sunt populorum omnia conseruantes.

Qui mane iunctum vesperi Diem vocari p̄cipis

Tetrum chaos illabitur Audi p̄ces cum fletibus.

¶ Et tu (qui p̄cipis mane iunctū vespi vocari diē). i. diē et noctē: q̄ est dies naturalis. vñ dictū est Factū est vespe et mane dies vn⁹: vel aliter: tu (q̄ p̄cipis mane iunctū vespi vocari diē). i. deitate iunctā carni n̄re q̄ obscura est vt vesperū (vocari diē). i. xpm qui est ver⁹ dies (tetrum chaos). i. nox et p̄ccm et obscuritas vicioz: (illabit). i. cadit in nos: et iō (audi p̄ces) n̄ras (cū fletib⁹). i. cū desiderijs lachrim.

De mens grauata crimine Vite sit exul munere

Bum nil perenne cogitat Sese culpis alligat.

¶ Dico audi p̄ces n̄ras: et quare (ne mēs). i. aia n̄ra sit ponderata (crimine). i. p̄cto vicioz: et hoc est qd̄ dicit (ne mens grauata). i. pō

Ad completorium.

derosa vel oppressa (crimine). i. p̄cto (sit exul). i. alienata (mūere). i. dono eterne beatitudinis (vite). i. xp̄i q̄ est vita (dū mēs nil perēne cogitat). i. perpetuū; sed (alligat). i. illaqueat (sefe culpis) vicicioꝝ.

Celorum pulset intimum Vitale tollat premium

Vitem? omne noxiū Purgem? omne pessimū.

Ergo et nos debem? accipe xp̄m vel eternā b̄tudinē; et vt b̄ fiat mēs (pulsat). i. inq̄rat (intimū celoz). i. xp̄m; et (tollat). i. acquirat (vitale premiū). i. eternā b̄tudinē; ergo (vitem? omne noxiū). i. oē p̄c̄m q̄ntū ad corp? (purgem? oē pessimū). i. p̄c̄m; quātū ad aīam

Terminus lucis ante terminū Rerum creator poscim?
Et solita clementia Sis p̄sul ac custodia.

Materia huius hymni ē deū deprecari: inceptiōne noctis; vt sic deprecamur deū i inceptiōe diei; vt custodiat nos p̄ totā diē. ita in inceptiōe noctis; vt nos custodiat p̄ totā noctē; deus deprecamur. **O** (rerū creator poscim?). i. petim? (an̄ terminū lucis). i. anteq̄ de mūdo exeam?; vt anteq̄ dies recedat (vt sis p̄sul) i. custos vt speculator: (ac custodia) vt sis p̄sul ad custodiā. i. ad custodiēdū aīam.

Carmen est quale illud P̄rio die r̄ū. Canitur hōris diei p̄plet.

Procul recedant somnia Et noxiū fantasmata: Iho:

18.
Ad cōplet. in. xl.

hostemqz nostrum comprime Ne polluantur corpora.

[Dico sic. p̄sul ad custodiā: vt (p̄cul recedāt somnia). i. lōge sint a nob̄ z remore illusiōes demonū v̄l p̄raue delectatiōes carnis: z (fāta smata noxiū). i. occulte deceptiōes vel suggestiōes (noxiū) apparitiōes. i. malignoz spūuz. Nox diuidit̄ in sex ptes. s. sero siue vesp̄. p̄ticiniū. intēpestū. galliciniū. crepusculū. mane. Sero ē qñ nox imminet: illd. i. tps qd̄ seq̄tur solē occidētē qd̄ etiā vesp̄? Sz ab illa stella post solē oriēte. Lōticiniū est hora qñ hoies cubitū pergūt. Intēpestū est qñ nihil operatur: z est cōis hora quiescēdi oim. mediū tempus inter galliciniū z conticiniū. Galliciniū est qñ galli emittūt voces. Crepusculū est qñ dubiū est inter diē z noctē. Mane est qñ aurora apparet. z (cōprime nostrū hostē). i. diabolū vel carnē (ne corpora nostra polluantur) scz malo vel corporali pollutione.

Carmen est ca:
cometrū: sile tñ
dimetro iābico.
Canitur in qua:
dragesima horis
diei cōplet.

Ariste qui lux es dies Noctis tenebras detegi
Lucisqz lumē crederis Lumē b̄tm p̄dicans.

[Materia hui⁹ hymni est qd̄ dep̄care debem⁹ deū: vt det nob̄ q̄ta noctē: z d̄fendat a p̄fido hoste: z ocl̄ sic somnū capiāt: qd̄ cor semp̄ ad deū vigilet. O (x̄p̄e q̄ es lux) angeloz et illuminator oim sc̄toz. vñ ipse dixit. Ego suz lux mūdi (z dies). i. x̄p̄s qui illuminat oēm diem z parat oēm lucez. Lum̄ aut̄ mirabile sit: qz sicut p̄r est lux. z fili⁹: et spūsc̄s sit lux: nō tñ tres luces. sed p̄r z fili⁹ z spūsc̄s vna et inseparabilis est lux sicut z in hac dictiōe q̄ est lux sūt tres l̄re: z vn⁹ son⁹ cui ad significationē ipsi⁹ sensus aliqd̄ addi vel minui nō p̄t. sic q̄z cū tres p̄sone sint: ē vna deitas cui naturalit̄ addi v̄l minui nihil p̄t. Nō enī de⁹ tres luces est: qz si verū esset: iam lux vna nō esset. nam quicqd̄ corporaliter diuidi potest in illa substātia: q̄ diuersitatē patit̄: nō potest dici vnū: z (detegis). i. aperis (tenebras). i. versucias (noctis). i. diaboli (qz) pro et (crederis lumē lucis) idest patris. tu dico (p̄dicās). i. permittēs apl̄is (b̄tm lumē). i. spiritū sanctū.

Precamur sancte domine Defende nos in hac nocte

Sit nobis in te requies Noctem quietam tribue.

[O (sc̄te dñe) qui dñaris (precamur). i. rogam⁹ te (defende). i. pro tege (nos) a vicis z ab insidiatorib⁹ n̄ris. i. demonib⁹: qui vt leones rugiētes circuūt querētes quē deuorēt. vt ait apl̄us (in hac nocte) .i. in presenti vita: (z req̄es sit nobis in te). i. req̄escam⁹ tecū in celesti regno: z (tribue). i. cōcede (noctē quietā). i. tranquillā z securāz.

Ad cōplet. in. xl.

Ne grauis somnis irruat Nec hostis nos surripiat

Nec caro illi consentiens Nos tibi reos statuatur.

C Ne grauis somnus).i. ne graue peccatū vel delectatio pcti (irruat).i. opprimat (nos; nec hostis).i. diabolus (surripiat).i. fraudulēter decipiat nos (nec caro) nostra (illi consentiēs). s. diabolo in peccato (nos reos statuatur). i. faciat esse culpabiles (tibi).i. in domino; Quia dominus noster est secundum naturam,

Oculi somnum capiant Cor ad te semper vigilet

Dextera tua protegat Famulos qui te diligunt.

Quāuis dico q̄ grauis somn⁹ non irruat; tamen non dico q̄ oculi somnū nō capient; immo aliquātulū capiāt; et hic (oculi somnū capiāt).i. aliquantulū capiant; vt corpus refocillet (cor) id est mens (semper vigilet ad te) ⁊ o tu dñe (dextera tua) id est auxilium tuū ⁊ (protegat famulos) scilicet (qui te diligunt.)

Defensor noster aspice Insidiantes reprime Suber-

na tuos famulos Quos sanguine mercatus es.

Defensor noster aspice) nos; ⁊ (reprime insidiantes).i. demones qui semper insidiātur nobis; ⁊ q̄ maligni spūs semp sūt parati insidiari nobis ⁊ nocere; ⁊ aīas iugulare; id petimus vt deus eos reprimat ⁊ restringat ne nocere valeāt. Est notādū q̄ maligni spūs tres habent habitatiōes. s. in inferno. in aere. ⁊ in terra. Illi qui in terra manēt diuidūtur in duas partes; ⁊ vocant̄ lerne et lenne. Lerne in nocte ledunt. lenne aut̄ in die (guberna). i. rege nos (tuos famulos; quos mercatus es).i. redemisti; tuo (sanguine). Et nota q̄ diu per pctm serui fuim⁹; modo per xp̄m liberi facti sumus; qz nec auro corruptibili; sed proprio sanguine suo nos redemit.

Memento nostri domine In graui isto corpore

qui es defensor aīę Adesto nobis domine.

Et qz sum⁹ redēpti sanguie dñi; ideo nō debem⁹ voluptati nr̄e satisfactionē facere; s; p̄cept̄ ei⁹ pro salute nr̄a; nosmetip̄os honorare et iugit̄ applicare; vñ dauid. P̄ceptū dñi lucidū illuminās oculos meos. O (dñe memēto nr̄i in graui isto corpore).i. corruptibili (q̄ es defensor aīę) o tu (dñe adesto nob).i. esto ad defensionē nr̄az.

Feria secūda ad vesp̄as.

Lārmē est quale
illud Primo die
rū. Cānt ad ho-
ras vesptinos fe-
ria sc̄a.

TAB mense celi cōditor Qui mixta ne cōfunderet
Aque fluenta diuidens Celus dedisti limitem.

Materia huius hymni est iudicatio quā facit auctor: vt quēadmo-
dū xp̄s aq̄s ab aq̄s in sc̄a die sepauit. partē in terra reliq̄t: et partē
in celo attulit propter nimeitatē aque. ideo qz terra cōfusa erat et ne
calor solis dissiparet res mūdanas: ita diuidat mētes n̄ras a malis
opib̄. S̄z querit cur partē attulit in celū: et ad quid celū igneū est.
Ignis leuis materiē ē: et iō si nō it̄posuiss̄ aliō elemētū (puta aquā)
ignis totā terrā leuif̄ pbureret. Et si querat qualif̄ aque manēt: sup
ignē. Augustinus dicit qz fortitudo ignis aquā coagulat et coartat.
Itē q̄rit si celū mobile est et rotūdū: quō manet sursū. Ambro. dat b̄
exēplum: qz multa corpa exteri⁹ sunt rotūda q̄ interi⁹ sunt quadra-
ta: et sic pōt esse celū. Celestes namqz nature ignee sunt. Unde sp̄s
bz pur⁹ ether: qz rog⁹. i. ignis. Un̄ nisi vnda superioris et inferioris aque
etheria siue ignē tēperaret: totā terrā incēderet et ruptā in puluere
dissiparet. O (xp̄e pditor imense) sine mēsurā (celi q̄ diuidēs fluenta
aque). i. aq̄rū cursus (ne cōfunderet mixta) sup faciē fr̄. i. pfusionē
faceret (celū dedisti limitē). i. f̄minū inf̄ aq̄s superiores et inferiores.